

- กำหนดให้บุคคลต้องผ่านการตรวจสอบประวัติ และได้รับอนุญาตจากกระทรวงยุติธรรมในการซื้ออาวุธยุทธภัณฑ์
- ห้ามการครอบครองของลูกปืนที่มีความจุขนาดใหญ่ และกำหนดให้กำจัดทิ้งตามที่ระบุ
- กำหนดให้การขายอาวุธยุทธภัณฑ์ส่วนใหญ่ต้องกระทำผ่านผู้ขายอาวุธที่ได้รับอนุญาต และรายงานต่อกระทรวงยุติธรรม
- กำหนดให้รายงานอาวุธปืน หรืออาวุธยุทธภัณฑ์ที่สูญหาย หรือถูกขโมย ต่อเจ้าหน้าที่รักษากฎหมาย
- ห้ามมิให้บุคคลที่มีความผิดฐานขโมยอาวุธปืนครอบครองอาวุธปืน
- จัดตั้งกระบวนการใหม่สำหรับการบังคับใช้กฎหมายที่ห้ามการครอบครองอาวุธปืน
- กำหนดให้กระทรวงยุติธรรมให้ข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลต้องห้ามแก่หน่วยงานตรวจสอบประวัติอาชญากรรมแห่งชาติของรัฐบาลกลาง

บทสรุปของนักวิเคราะห์กฎหมายในการประมาณการผลกระทบด้านงบประมาณสุทธิของรัฐบาลของรัฐและท้องถิ่น

- ค่าใช้จ่ายในการบังคับใช้กฎหมายและในด้านศาลของรัฐและท้องถิ่นเพิ่มขึ้น ซึ่งอาจเป็นจำนวนเงินหลายสิบล้านเหรียญสหรัฐ ต่อปี ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับกระบวนการทางศาลใหม่ ๆ ในการถอดถอนอาวุธปืนจากบุคคลต้องห้ามภายหลังที่พวกเขาได้รับการตัดสินว่ามีความผิด
- มีความเป็นไปได้ที่จะมีค่าใช้จ่ายของรัฐเพิ่มขึ้นซึ่งไม่น่าจะเกินล้านเหรียญสหรัฐ ต่อปี ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับข้อบังคับด้านการขายอาวุธ โดยเป็นไปได้ว่า ค่าใช้จ่ายเหล่านี้จะถูกหักลบจากรายได้ของค่าธรรมเนียม
- มีความเป็นไปได้ที่ค่าใช้จ่ายสุทธิในด้านราชทัณฑ์ของรัฐและท้องถิ่นซึ่งเพิ่มขึ้นไม่น่าเกินหลายล้านเหรียญสหรัฐ ตัน ๆ ต่อปี ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงในด้านการลงโทษเรื่องอาวุธปืนและอาวุธยุทธภัณฑ์

การวิเคราะห์โดยนักวิเคราะห์ของฝ่ายนิติบัญญัติ

ภูมิหลัง

การจำกัดขอบเขตของการครอบครองอาวุธปืนและเครื่องกระสุนปืน

ภายใต้กฎหมายของสหพันธรัฐและกฎหมายของรัฐ บุคคลบางคนไม่ได้รับอนุญาตให้มีอาวุธปืน "บุคคลต้องห้าม" เหล่านี้ รวมถึงบุคคล (1) ที่มีความผิดอาญาอุกฉกรรจ์และความผิดอาญาที่ไม่ร้ายแรงบางอย่าง (เช่น การลงมือทำร้ายร่างกาย) (2) ศาลเห็นว่าเป็นอันตรายต่อตัวเองหรือผู้อื่นเนื่องจากการเจ็บป่วยทางจิตและ (3) ด้วยคำสั่งให้พวกเขางดเว้นกระทำการ ในรัฐ California บุคคลที่ไม่ได้รับอนุญาตให้มีอาวุธปืนยังไม่ได้ได้รับอนุญาตให้มีเครื่องกระสุนปืน

กฎข้อบังคับของการขายปืน

ทั้งกฎหมายของสหพันธรัฐและกฎหมายของรัฐ รวมถึงกฎข้อบังคับต่าง ๆ กันที่เกี่ยวข้องกับการขายอาวุธปืน รวมถึงการออกใบอนุญาตของตัวแทนจำหน่ายอาวุธปืน กฎข้อบังคับดังกล่าวรวมถึง :

- **การตรวจสอบภูมิหลัง** ภายใต้กฎหมายของสหพันธรัฐ ตัวแทนจำหน่ายอาวุธปืนต้องร้องขอการตรวจสอบภูมิหลังบุคคลที่กำลังหาทางที่จะซื้ออาวุธปืนจากระบบตรวจสอบภูมิหลังทางอาชญากรรมในทันทีแห่งชาติ (NICS) ค้นหาฐานข้อมูลกลางของสหพันธรัฐจำนวนมาก เพื่อให้แน่ใจว่าผู้ซื้อจะไม่ได้เป็น

บุคคลต้องห้าม เนื่องจากได้รับอนุญาตตามกฎหมายของสหพันธรัฐ รัฐ California ประมวลผลการร้องขอการตรวจสอบภูมิหลังทั้งหมดจากตัวแทนจำหน่ายอาวุธปืนในรัฐโดยตรงโดยใช้ NICS และฐานข้อมูลของรัฐต่าง ๆ กัน

- **การถอดถอนอาวุธปืนจากบุคคลต้องห้าม** กระทรวงยุติธรรมของรัฐ California (DOJ) รักษาฐานข้อมูลของบุคคลที่ได้ซื้ออาวุธปืนหรือจดทะเบียนกับรัฐอย่างถูกต้องตามกฎหมาย ตัวแทน DOJ ใช้ข้อมูลนี้เพื่อถอดถอนอาวุธปืนจากบุคคลที่ไม่ได้รับอนุญาตให้มีอาวุธปืนอีกต่อไป
- **กฎข้อบังคับอื่น ๆ** กฎข้อบังคับอื่นของรัฐที่เกี่ยวข้องกับอาวุธปืนรวมถึง ชีตจำกัดประเภทของอาวุธปืนที่สามารถซื้อ ระยะเวลารอคอย สิบวัน ก่อนที่ตัวแทนจำหน่ายจะให้อาวุธปืนแก่ผู้ซื้อ และข้อกำหนดสำหรับการบันทึกและรายงานยอดขายอาวุธปืน

โดยทั่วไปค่าธรรมเนียมที่เรียกเก็บที่ตัวแทนจำหน่ายอาวุธปืนและผู้ซื้อ จะชดเชยค่าใช้จ่ายของรัฐในการควบคุมการขายอาวุธปืน

กฎข้อบังคับของการขายเครื่องกระสุนปืน

ก่อนหน้าปีนี้ รัฐไม่ได้ควบคุมการขายเครื่องกระสุนปืนในลักษณะเดียวกับอาวุธปืน ในเดือนกรกฎาคมปี 2016 รัฐได้ออกกฎหมายเพื่อเพิ่มกฎข้อบังคับการขายเครื่องกระสุนปืน กฎข้อบังคับดังกล่าวรวมถึง :

การวิเคราะห์โดยนักวิเคราะห์ของฝ่ายนิติบัญญัติ

ต่อ

- **ใบอนุญาตให้ขายเครื่องกระสุนปืน** เริ่มเดือนมกราคม 2018 บุคคลและธุรกิจจำเป็นต้องได้รับใบอนุญาตอายุหนึ่งปีจาก DOJ ในการขายเครื่องกระสุนปืน บุคคลบางคนและธุรกิจบางอย่างจะไม่จำเป็นต้องได้รับใบอนุญาต เช่น การล่าสัตว์ที่ได้รับใบอนุญาตการขายเครื่องกระสุนปืนน้อยกว่า 50 นัดต่อเดือน ต่อการล่าสัตว์ที่ได้รับใบอนุญาตในขณะที่การเดินทางไปล่าสัตว์ เพื่อที่จะได้รับใบอนุญาต ตัวแทนจำหน่ายเครื่องกระสุนปืน จำเป็นจะต้องแสดงให้เห็นว่าตัวแทนจำหน่ายไม่ใช่บุคคลต้องห้าม นอกจากนี้ หน่วยงานบางอย่างจะสามารถที่จะได้รับใบอนุญาตเครื่องกระสุนปืนโดยอัตโนมัติ เช่น ผู้ค้าอาวุธปืนที่ได้รับใบอนุญาตจากทั้งของรัฐและรัฐบาลกลาง และผู้ค้าส่งอาวุธปืน ผู้ขายที่ไม่สามารถทำตามข้อกำหนดการขายเครื่องกระสุนปืนสามครั้ง จะถูกเพิกถอนใบอนุญาตตัวแทนจำหน่ายเครื่องกระสุนปืนอย่างถาวร DOJ อาจเรียกเก็บค่าธรรมเนียมกับบุคคลและธุรกิจต่าง ๆ ที่กำลังหาทางที่จะได้ใบอนุญาตเพื่อขายเครื่องกระสุนปืนเพื่อสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารและการบังคับใช้
- **การอนุมัติของ DOJ ให้ซื้อเครื่องกระสุนปืน** เริ่มเดือนกรกฎาคม 2019 ตัวแทนจำหน่ายเครื่องกระสุนปืนจำเป็นต้องตรวจสอบกับ DOJ ในเวลาที่ซื้อว่าบุคคลที่กำลังหาทางที่จะซื้อเครื่องกระสุนปืนไม่ใช่บุคคลต้องห้าม ข้อกำหนดนี้จะไม่นำไปใช้กับบุคคลบางคน เช่น บุคคลที่ได้รับอนุญาตให้พกพาอาวุธพกปิด นอกจากนี้ โดยทั่วไปผู้แทนจำหน่ายเครื่องกระสุนปืน จำเป็นจะต้องรวบรวมและรายงานข้อมูล – เช่น วันที่ขาย ข้อมูลบัตรประจำตัวของผู้ซื้อ และประเภทของเครื่องกระสุนปืนที่ซื้อ – ไปยัง DOJ สำหรับการจัดเก็บในฐานข้อมูลเป็นเวลาสองปี การไม่สามารถทำตามข้อกำหนดเหล่านี้ เป็นความผิดทางอาญาที่ไม่ร้ายแรง (โทษปรับและ/หรือจำคุกในเรือนจำของมณฑล) โดยทั่วไป DOJ อาจเรียกเก็บเงินต่อบุคคลที่กำลังหาทางที่จะซื้อเครื่องกระสุนปืนเป็นค่าธรรมเนียมถึง \$1 ต่อการทำธุรกรรม เพื่อที่จะสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารและการบังคับใช้ DOJ อาจปรับค่าธรรมเนียมนี้เป็นประจำทุกปีสำหรับอัตราเงินเฟ้อ

- **กฎข้อบังคับอื่น ๆ** เริ่มเดือนมกราคม 2018 โดยทั่วไปกฎหมายของรัฐจะต้องการว่าขายเครื่องกระสุนปืนส่วนใหญ่ (รวมทั้งอินเทอร์เน็ตและการขายออกรัฐ) จะเกิดขึ้นผ่านตัวแทนจำหน่ายเครื่องกระสุนปืนที่ได้รับใบอนุญาต นอกจากนี้ เริ่มเดือนกรกฎาคม 2019 ผู้อาศัยส่วนใหญ่ในรัฐ California จะถูกห้ามนำเครื่องกระสุนปืนเข้าไปในรัฐโดยไม่มีการส่งมอบเครื่องกระสุนปืนให้กับตัวแทนจำหน่ายเครื่องกระสุนปืนที่ได้รับใบอนุญาตเสียก่อน การไม่สามารถทำตามข้อกำหนดเหล่านี้ เป็นความผิดอาญาที่ไม่ร้ายแรง

สถานะของการออกกฎหมายเมื่อไม่นานมานี้

ตามที่กล่าวไว้ข้างต้น เมื่อไม่นานมานี้ รัฐได้ออกกฎหมายเพื่อเพิ่มกฎข้อบังคับการขายเครื่องกระสุนปืน เมื่อไม่นานมานี้ รัฐยังได้ออกกฎหมายเพื่อจำกัดต่อไปอีกต่อการเป็นเจ้าของของกระสุนที่มีความจุมาก และการสร้างบทลงโทษสำหรับการยื่นรายงานอาวุธปืนสูญหายหรือถูกขโมยอันเป็นเท็จ เพื่อการบังคับใช้กฎหมาย กฎหมายเหล่านี้จะมีผล จนกว่าจะจัดกฎหมายต่อผู้ออกเสียงลงคะแนนเพื่อเป็นการลงประชามติ หากเกิดขึ้น ผู้ออกเสียงลงคะแนนจะกำหนดได้ว่ากฎหมายจะมีผลบังคับใช้หรือไม่

ร่างกฎหมาย

ข้อเสนอ 63 (1) เปลี่ยนแปลงกฎข้อบังคับของรัฐของการขายเครื่องกระสุนปืน (2) สร้างกระบวนการทางศาลใหม่เพื่อให้แน่ใจในการถอดถอนอาวุธปืนจากบุคคลต้องห้ามหลังจากที่พวกเขาได้รับการตัดสินในความผิดอาญาอาชญากรรมหรือความผิดอาญาที่ไม่ร้ายแรงบางอย่าง และ (3) นำบทบัญญัติอื่นต่าง ๆ กันไปใช้ปฏิบัติ นอกจากนี้ ข้อเสนอ 63 ระบุว่าสภานิติบัญญัติสามารถเปลี่ยนบทบัญญัติของข้อเสนอได้ หากการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวเป็น "สอดคล้องกับและต่อเจตนา" ของการมาตรการ การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวสามารถทำได้เฉพาะถ้าร้อยละ 55 ของสมาชิกในแต่ละสภาของสภานิติบัญญัติผ่านการเปลี่ยนแปลงและออกร่างกฎหมายเป็นกฎหมาย

การวิเคราะห์โดยนักวิเคราะห์ของฝ่ายนิติบัญญัติ

ต่อ

การเปลี่ยนแปลงต่อกฎข้อบังคับของรัฐในการขาย
เครื่องกระสุนปืน

ข้อเสนอ 63 รวมถึงกฎข้อบังคับต่าง ๆ กันที่เกี่ยวกับการขายเครื่องกระสุนปืน กฎข้อบังคับบางส่วนจะแทนกฎหมายที่มีอยู่เดิมด้วย บทบัญญัติที่คล้ายกัน อย่างไรก็ตาม กฎข้อบังคับอื่น ๆ ที่เสนอโดยข้อเสนอ 63 จะแตกต่างกัน ตามที่กล่าวไว้ด้านล่าง

ข้อกำหนดในการซื้อเครื่องกระสุนปืน ข้อเสนอ 63 รวมถึงข้อกำหนดต่าง ๆ กันสำหรับบุคคลที่กำลังหาทางที่จะซื้อเครื่องกระสุนปืนและสำหรับ DOJ เพื่อวางระเบียบการซื้อดังกล่าว โดยเฉพาะอย่างยิ่ง มาตรการ :

- ต้องการให้บุคคลที่จะได้รับใบอนุญาตสี่ปีจาก DOJ ในการซื้อเครื่องกระสุนปืนและสำหรับตัวแทนจำหน่ายเครื่องกระสุนปืน ตรวจสอบกับ DOJ ว่าบุคคลที่จะซื้อเครื่องกระสุนปืน มีใบอนุญาตดังกล่าว
- ต้องการให้ DOJ เพิกถอนใบอนุญาตจากบุคคลที่กลายเป็นบุคคลต้องห้าม
- อนุญาตให้ DOJ เรียกเก็บเงินจากแต่ละคนที่ขอใบอนุญาตสี่ปี ด้วยค่าธรรมเนียมสูงถึง \$50 เพื่อสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารและการบังคับใช้ต่าง ๆ กันที่เกี่ยวกับการขายเครื่องกระสุนปืน

อย่างไรก็ตาม รัฐได้ออกกฎหมายเมื่อ กรกฎาคม 2016 เพื่อแทนบทบัญญัติต่าง ๆ ข้างต้นกับทางเลือกต่าง ๆ หากข้อเสนอ 63 ได้รับอนุมัติจากผู้ออกเสียงลงคะแนน (การออกกฎหมายตามที่บทบัญญัติของข้อเสนอ 63 ช่วยให้อำนาจการเปลี่ยนแปลงที่ "สอดคล้องกับและต่อเจตนา" ของข้อเสนอตามที่อธิบายไว้ก่อนหน้านี้) โดยเฉพาะอย่างยิ่ง ภายใต้การออกกฎหมายนี้ : (1) ผู้แทนจำหน่ายเครื่องกระสุนปืนจำเป็นต้องตรวจสอบกับ DOJ ว่าบุคคลที่กำลังหาทางที่จะซื้อเครื่องกระสุนปืนไม่ใช่บุคคลต้องห้ามในเวลาที่จะซื้อ และ (2) โดยทั่วไป DOJ อาจเรียกเก็บเงินจากบุคคลดังกล่าวได้ถึง \$1 ต่อการทำธุรกรรม บทบัญญัติเหล่านี้มีความคล้ายคลึงกับกฎหมายปัจจุบัน อย่างไรก็ตาม บุคคลไม่มากนักจะได้รับการยกเว้นจากการตรวจสอบกว่านี้ภายใต้กฎหมายปัจจุบัน ตัวอย่างเช่น บุคคลที่ได้รับอนุญาตให้พกพาอาวุธพกปิดจะอยู่ภายใต้การตรวจสอบนี้

ใบอนุญาตให้ขายเครื่องกระสุนปืน คล้ายกับกฎหมายปัจจุบัน ข้อเสนอ 63 ต้องการให้บุคคลและธุรกิจต่าง ๆ ได้รับใบอนุญาตหนึ่งปีจาก DOJ ในการขายเครื่องกระสุนปืน อย่างไรก็ตาม มาตรการเปลี่ยนแปลงประเภทบุคคลและธุรกิจต่าง ๆ ที่ จะได้รับการยกเว้นจากการได้รับใบอนุญาต ยกตัวอย่างเช่น โดยทั่วไปมาตรการยกเว้นให้บุคคลและธุรกิจต่าง ๆ ที่ขายเครื่องกระสุนปืนจำนวนเล็กน้อยจากข้อกำหนดที่จะได้รับใบอนุญาต มาตรการนี้ยังทำให้เกิดการเปลี่ยนแปลง

ต่าง ๆ กันในบทลงโทษสำหรับการไม่สามารถทำตามข้อกำหนดการขายเครื่องกระสุนปืน ยกตัวอย่างเช่น มาตรการกำหนดบทลงโทษความผิดอาญาใหม่ – โดยเฉพาะอย่างยิ่ง ความผิดอาญาที่ไม่ร้ายแรง – สำหรับการไม่สามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดของใบอนุญาตของผู้ขาย **ข้อกำหนดอื่น ๆ ของเครื่องกระสุนปืน** มาตรการนี้ห้ามไม่ให้ผู้พักอาศัยส่วนใหญ่ในรัฐ California จากการนำเครื่องกระสุนปืนเข้าไปในรัฐโดยไม่มีการส่งมอบเครื่องกระสุนปืนให้กับตัวแทนจำหน่ายเครื่องกระสุนปืนที่ได้รับใบอนุญาตเสียก่อน ซึ่งเริ่มในเดือนมกราคม 2018 - หนึ่งปีครึ่งก่อนหน้านี้ภายใต้กฎหมายปัจจุบัน นอกจากนี้ การไม่สามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดนี้จะเปลี่ยนจากความผิดอาญาที่ไม่ร้ายแรงเป็นการฝ่าฝืนกฎหมาย (โทษปรับ) สำหรับความผิดครั้งแรกและทั้งการฝ่าฝืนกฎหมายหรือความผิดอาญาที่ไม่ร้ายแรงสำหรับการกระทำผิดกฎหมายเพิ่มเติมใด ๆ มาตรการยังต้องการให้ DOJ จัดเก็บข้อมูลการขายเครื่องกระสุนปืนบางอย่างในฐานะข้อมูลอย่างไม่มีกำหนดแทนที่จะเป็นสองปี

สร้างกระบวนการทางศาลใหม่

การถอดถอนอาวุธปืน

มาตรการนี้สร้างกระบวนการทางศาลใหม่เพื่อให้แน่ใจว่าบุคคลที่ถูกตัดสินว่ามีความผิดในการกระทำความผิดที่ห้ามพวกเขาจากการเป็นเจ้าของอาวุธปืน จะยังคงไม่มีอาวุธปืนต่อไป เริ่มในปี 2018 มาตรการต้องการให้ศาลแจ้งให้ผู้กระทำผิดได้ถูกพิพากษาลงโทษว่าพวกเขาต้อง (1) คืนอาวุธปืนของพวกเขาตามการบังคับใช้กฎหมายของท้องถิ่น (2) ขายอาวุธปืนให้ตัวแทนจำหน่ายอาวุธปืนที่ได้รับใบอนุญาต หรือ (3) ให้อาวุธปืนต่อตัวแทนจำหน่ายอาวุธปืนที่ได้รับใบอนุญาตสำหรับการจัดเก็บ มาตรการยังต้องการให้ศาลมอบหมายให้พนักงานคุมประพฤติที่จะรายงานเกี่ยวกับสิ่งที่ผู้กระทำผิดที่ได้ทำกับอาวุธปืนของพวกเขา หากศาลพบว่ามีความเสี่ยงจะเป็น ที่ผู้กระทำผิดความผิดยังคงมีอาวุธปืนนั้น จะต้องสั่งให้ถอดถอนอาวุธปืนนั้น ในท้ายที่สุด รัฐบาลท้องถิ่นหรือหน่วยงานของรัฐสามารถเรียกเก็บค่าธรรมเนียมในการคืนเงินให้แก่พวกเขาสำหรับค่าใช้จ่ายในการดำเนินการบางอย่างในการนำมาตรการไปใช้ปฏิบัติ (เช่น ผู้ที่เกี่ยวข้องกับการถอดถอนหรือการเก็บรักษาอาวุธปืน)

นำบทบัญญัติอื่น ๆ ไปใช้ปฏิบัติ

ข้อกำหนดในการรายงาน มาตรการรวมถึงข้อกำหนดจำนวนมากในการรายงานที่เกี่ยวกับอาวุธปืนและเครื่องกระสุนปืน ยกตัวอย่างเช่น มาตรการต้องการว่าตัวแทนจำหน่ายเครื่องกระสุนปืนรายงานเครื่องกระสุนปืนที่สูญหายหรือถูกขโมยภายใน 48 ชั่วโมง มาตรการยังต้องการว่าบุคคลส่วนใหญ่รายงานอาวุธปืนที่สูญหายหรือถูกขโมยภายในห้าวันต่อการบังคับใช้กฎหมายของท้องถิ่น บุคคลที่ไม่ได้ทำ

การวิเคราะห์โดยนักวิเคราะห์ของฝ่ายนิติบัญญัติ

ต่อ

รายงานดังกล่าวภายในห้าวันจะมีความผิดฐานการฝ่าฝืนกฎหมายของการละเมิดสองครั้งแรก การละเมิดมากกว่านั้นจะเป็นความผิดอาญาที่ไม่ร้ายแรง มาตราการนี้ยังช่วยลดบทลงโทษสำหรับบุคคลที่มีเจตนาส่งรายงานเท็จต่อการบังคับใช้กฎหมายของท้องถิ่นจากความผิดอาญาที่ไม่ร้ายแรงถึงการฝ่าฝืนกฎหมายและห้ามการเป็นเจ้าของอาวุธปืนเป็นเวลาสิบปีสำหรับบุคคลดังกล่าว มาตราการนี้ยังต้องการให้ DOJ จะส่งชื่อ วันเดือนปีเกิด และลักษณะทางกายภาพของบุคคลต้องห้ามรายใหม่ใด ๆ ต่อ NICS

ของกระสุนที่มีความจุมาก ตั้งแต่ปี 2000 โดยทั่วไปกฎหมายของรัฐได้ห้ามบุคคลจากการได้มาซึ่งของกระสุนที่มีความจุมาก (กำหนดเป็นของกระสุนที่บรรจุเครื่องกระสุนปืนได้มากกว่าสิบนัด) อย่างไรก็ตาม กฎหมายได้อนุญาตบุคคลที่มี ของกระสุนที่มีความจุมาก ก่อนปี 2000 ให้เก็บไว้ได้สำหรับการใช้ของตนเอง เริ่มเดือนกรกฎาคม 2017 กฎหมายที่ได้ออกมาเมื่อไม่นานมานี้จะห้ามบุคคลเหล่านี้ส่วนใหญ่จากการเป็นเจ้าของของกระสุนเหล่านี้ บุคคลที่ไม่ปฏิบัติตามเป็นความผิดในการฝ่าฝืนกฎหมาย อย่างไรก็ตาม มีบุคคลต่าง ๆ กันที่จะได้รับการยกเว้นจากข้อกำหนดนี้ – เช่น บุคคลที่เป็นเจ้าของอาวุธปืน (ที่ได้มาก่อน 2000) ซึ่งสามารถใช้ได้เฉพาะกับ ของกระสุนที่มีความจุมาก ข้อเสนอดังกล่าว 63 ช่วยลดข้อยกเว้นหลายอย่างเหล่านี้ เช่นเดียวกับเพิ่มบทลงโทษสูงสุดต่อการเป็นเจ้าของ - ของกระสุนที่มีความจุมาก โดยเฉพาะอย่างยิ่ง บุคคลที่มีของกระสุนดังกล่าวหลังเดือนกรกฎาคม 2017 จะมีความผิดในการฝ่าฝืนกฎหมายหรือความผิดอาญาที่ไม่ร้ายแรง

บทลงโทษของการขายอาวุธปืน ภายใต้กฎหมายของรัฐในปัจจุบัน บทลงโทษสำหรับการขายอาวุธปืนมีมูลค่า \$950 หรือน้อยกว่า โดยทั่วไปเป็นความผิดอาญาที่ไม่ร้ายแรง ที่สามารถมีโทษถึงหนึ่งปีในเรือนจำของมณฑล ภายใต้มาตราการนี้ อาชญากรรมดังกล่าวจะเป็นความผิดอาญาอุกฉกรรจ์ และสามารถมีโทษถึงสามปีในเรือนจำของรัฐ นอกจากนี้ บุคคลที่ถูกตัดสินก่อนหน้านี้นี้ว่ามีความผิดอาญาที่ไม่ร้ายแรงสำหรับการขายอาวุธปืน จะถูกห้ามจากการเป็นเจ้าของอาวุธปืนเป็นเวลาสิบปี ปัจจุบันไม่มีการห้ามดังกล่าวสำหรับการตัดสินความผิดอาญาที่ไม่ร้ายแรงสำหรับการขายอาวุธปืน

ผลของงบประมาณ

ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นของศาลและการบังคับใช้กฎหมาย กระบวนการทางศาลใหม่สำหรับการถอดถอนอาวุธปืนจากบุคคลต้องห้ามหลังจากที่พวกเขาจะถูกตัดสินความผิด จะส่งผลให้ภาระงานที่เพิ่มขึ้นสำหรับรัฐและรัฐบาลท้องถิ่น ยกตัวอย่างเช่น ศาลของรัฐและกรมการภาคต้นของมณฑลจะมีภาระงานบางอย่างเพิ่มขึ้น เพื่อกำหนดว่า

บุคคลต้องห้ามมีอาวุธปืนหรือไม่ และพวกเขาได้ยอมให้อาวุธปืนหรือไม่ นอกจากนี้ การบังคับใช้กฎหมายของรัฐและท้องถิ่น จะมีภาระงานใหม่เกี่ยวกับการถอดถอนอาวุธปืนจากผู้กระทำผิดที่ไม่ยอมให้อาวุธปืน อันเป็นส่วนหนึ่งของกระบวนการทางศาลใหม่ พวกเขาอาจมีค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นเกี่ยวกับการจัดเก็บหรือการคืนอาวุธปืน ค่าใช้จ่ายในการบังคับใช้กฎหมายบางส่วนเกี่ยวกับการถอดถอน การจัดเก็บหรือการคืนอาวุธปืน จะชดเชยในขอบเขตที่รัฐบาลท้องถิ่นและหน่วยงานของรัฐเรียกเก็บเงินและเก็บค่าธรรมเนียมในการทำกิจกรรมเหล่านี้ ตามที่ได้รับอนุญาตจากมาตราการนี้ ขนาดรวมของค่าใช้จ่ายของรัฐและท้องถิ่นเหล่านี้ อาจเป็นหลายสิบล้านดอลลาร์ต่อปี ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจริงจะขึ้นอยู่กับวิธีที่มาตราการนี้ถูกนำไปใช้ปฏิบัติ

ค่าใช้จ่ายในการควบคุมบังคับของรัฐที่เพิ่มขึ้นที่เป็นไปได้ เพื่อความสมดุล การเปลี่ยนแปลงต่าง ๆ ของมาตรการต่อกฎข้อบังคับในการขายเครื่องกระสุนปืนอาจเพิ่มค่าใช้จ่ายของรัฐ ยกตัวอย่างเช่น บุคคลหรือธุรกิจต่าง ๆ มากขึ้นจะมีแนวโน้มว่าจะอยู่ภายใต้ข้อกำหนดเครื่องกระสุนปืนของรัฐภายใต้มาตรการ ผลกระทบของงบประมาณที่เกิดขึ้นจริงของการเปลี่ยนแปลงจะขึ้นอยู่กับวิธีที่ข้อกำหนดจะถูกนำไปใช้ปฏิบัติและวิธีที่บุคคลตอบสนองต่อข้อกำหนด เราคำนวณว่าการเพิ่มขึ้นที่เป็นไปได้ของค่าใช้จ่ายของรัฐจะเกิดขึ้นไม่น่าจะเกินหลายล้านดอลลาร์ต่อปี ค่าใช้จ่ายเหล่านี้มีแนวโน้มที่จะได้รับการชดเชยด้วยค่าใช้จ่ายต่าง ๆ กันที่ได้รับอนุญาตตามมาตรการและกฎหมายของรัฐที่มีอยู่เดิม

ค่าใช้จ่ายทางราชทัณฑ์ที่เพิ่มขึ้นสุทธิที่เป็นไปได้ มาตรการนี้ทำให้เกิดการเปลี่ยนแปลงต่าง ๆ กันต่อบทลงโทษที่เกี่ยวกับอาวุธปืนและเครื่องกระสุนปืน ในขณะที่การเปลี่ยนแปลงบางอย่างลดบทลงโทษสำหรับความผิดบางอย่าง การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ เพิ่มบทลงโทษสำหรับความผิดบางอย่าง โดยสุทธิแล้ว การเปลี่ยนแปลงเหล่านี้อาจส่งผลให้ค่าใช้จ่ายทางราชทัณฑ์ที่เพิ่มขึ้นต่อรัฐและรัฐบาลท้องถิ่น เช่น การให้บุคคลอยู่ในทัณฑสถานและเรือนจำ ขนาดของค่าใช้จ่ายดังกล่าวส่วนใหญ่จะขึ้นอยู่กับจำนวนของการละเมิดและวิธีที่มาตรการจะถูกบังคับใช้ ค่าใช้จ่ายทางราชทัณฑ์ที่เพิ่มขึ้นสุทธิที่เป็นไปได้จะไม่แน่นอนไม่กี่ปีก่อนดอลลาร์ต่อปี

ดูเว็บไซต์ <http://www.sos.ca.gov/measure-contributions> สำหรับรายชื่อคณะกรรมการที่ตั้งขึ้นเริ่มแรกเพื่อสนับสนุนหรือคัดค้านร่างกฎหมายนี้เยี่ยมชมเว็บไซต์ <http://www.fppc.ca.gov/transparency/top-contributors/nov-16-gen-v2.html> เพื่อดูรายชื่อผู้สนับสนุน 10 อันดับแรกของคณะกรรมการ